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Program Rodzina 500+ także na pierwsze
dziecko?
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Premier Mateusz Morawiecki zapowiedział, że projekt wprowadzenia świadczenia 500 zł na
pierwsze dziecko został przekazany do konsultacji społecznych. Czy potencjalne
rozszerzenie programu socjalnego w znaczący sposób będzie odczuwalne na Śląsku
Cieszyńskim?
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Kogo dokładnie będzie dotyczyć rozszerzenie programu rządowego? Będą to wszystkie pierwsze dzieci, które
nie były wcześniej uwzględnione w związku z kryterium dochodowym - powiedział Polskiej Agencji Prasowej
premier. Reforma wchodzi w skład tzw. "Nowej Piątki PiS", czyli pięciu nowych propozycji programowych. Poza
świadczeniem w wysokości 500 zł na pierwsze dziecko, partia rządząca zapowiada dodatkowe, trzynaste emerytury,
zerowy PIT dla osób do 26. roku życia i niższe stawki dla pozostałych oraz przywrócenie lokalnych połączeń
autobusowych.

Wrócmy jednak do świadczenia 500+. Na początku roku pisaliśmy, że na 2019 rok Istebna otrzymała bardzo duże
środki na realizację programu (aż 11 mln zł). W miesiącu grudniu zostało wypłaconych 1842 świadczeń, czyli
objętych programem jest właśnie tyle dzieci - mówiła nam Teresa Łacek, dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Istebnej. Jak dodała,z programu korzysta około 1000 rodzin.

Warto cofnąć się także do 2016 roku, kiedy uruchamiany był program 500+. Jak wtedy pisaliśmy, w Cieszynie po
pierwszych trzech miesiącach złożono ponad 2200 wniosków. W Skoczowie liczba ta wynosiła 1994, a w Istebnej -
1066. 

Na konferencji prasowej odbywającej się w lipcu 2016 roku w skoczowskim magistracie, Wiceminister Rodziny, Pracy
i Polityki Społecznej Stanisław Szwed mówił- zazwyczaj spotykaliśmy się podsumowując kolejne etapy
realizacji programu Rodzina 500+ w Bielsku-Białej, ale doszliśmy do wniosku, że warto również spotkać się
w innym miejscu. Wybraliśmy miasto Skoczów dlatego, że właśnie tutaj program Rodzina 500+ jest bardzo
dobrze realizowany.

Jak myślicie - czy w razie wprowadzenia reformy programu spotka się on z równie ciepłym przyjęciem?
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